Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от“ ”  ________ 2021 года №____

О предоставлении Васильевой Т.С. разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта
капитального строительства

Рассмотрев заявление Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района о предоставлении Васильевой Т.С. разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства,
руководствуясь статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской
области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О закреплении за сельскими поселениями
Иркутской области вопросов местного значения", Правилами землепользования и
застройки Джогипского муниципального образования, утвержденными решением Думы
Джогинского муниципального образования 15 ноября 2013 года № 28 (в редакции
решения Думы Тайшетского района от 29 декабря 2020 года № 52), статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", с
учетом заключения о результатах общественных обсуждений № 8 от 16 июля 2021 года,
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Предоставить Васильевой Т.С. разрешение на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка,
за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с
кадастровым номером 38:14:080101:98 площадью 2500 кв.м по адресу: Российская
Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Джогинское муниципальное
образование, с. Джогино, ул. Школьная, 7, территориальная зона - зона застройки
индивидуальными жилыми домами, для индивидуально жилого дома с 3 метров до О
метров со стороны ул. Школьная.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко